[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2022 года № 959
О прогнозе социально-экономического развития Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на период до 2025 года

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса РФ и п. 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 27.12.2017 г. № 282, руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на период до 2025 года, согласно приложению.

2. Отделу экономики, муниципальных закупок и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально-экономического развития Звениговского муниципального района на 2023 год.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Звениговского муниципального района от 01 ноября 2021 года № 781 «О прогнозе социально-экономического развития Звениговского муниципального района на 2022 год и на период до 2024 года».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
	В.Е. Геронтьев

Белова Е.Г.
Приложение

к постановлению Администрации Звениговского муниципального района

от «31» октября 2022 г. № 959
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА

социально-экономического развития Звениговского муниципального района

 на 2023 год и на период до 2025 года

	Показатель
	Единица

измерения
	2021год

отчет
	2022 год

оценка
	прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Численность постоянного населения
	человек
	39595
	39135
	38850
	38525
	38175

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей

	24760,0
	25000,0
	26100,0
	27100,0
	28500,0

	индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	107,0
	100,6
	103,0
	103,1
	104,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей

	5456,7
	6190,3
	6262,7
	6434,5
	6704,9

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,9
	103,8
	100,2
	100,2
	100,2

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	4581,1
	5212,5
	5378,3
	5570,1
	5691,1

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,1
	104,1
	100,2
	100,2
	100,2

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	2022,4
	1915,3
	1998,1
	1790,3
	1900,8

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,7
	92,3
	98,0
	85,3
	102,1

	Объем работ и услуг по виду деятельности «Строительство»

ИФО
	млн.рублей
	923,2
	925,6
	990,6
	1072,4
	1143,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,8
	90,0
	100,5
	103,0
	102,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м. общей площади
	27,3
	19,1
	19,8
	19,0
	20,0

	темп роста
	в % к предыдущему году
	126,5
	70,0
	104,2
	96,0
	105,3

	в том числе: индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м. общей площади
	19,0
	19,1
	16,0
	16,0
	17,0

	темп роста
	в % к предыдущему году
	103,4
	100,3
	84,0
	100,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организации
	млн.рублей

	1320,2
	1364,5
	1428,7
	1533,6
	1623,4

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	3962,0
	4414,6
	4674,0
	4941,9
	5125,4

	темп роста фонда заработной платы
	в  % к предыдущему году
	104,2
	111,4
	105,9
	105,7
	103,7

	Среднесписочная численность работающих, принятая для исчисления ФОТ
	человек
	9476
	9484
	9473
	9449
	9423

	Начисленная среднемесячная заработная  плата одного работника
	рублей
	34842,4
	38789,9
	41116,9
	43584,0
	45327,0

	темп роста
	в  % к предыдущему году
	109,0
	111,3
	106,0
	106,0
	104,0

	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)
	процентов
	0,55
	0,80
	0,81
	0,73
	0,71

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет

	млн.рублей
	5811,4
	6250,0
	6830,0
	7230,0
	7600,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,8
	91,5
	100,3
	100,8
	101,1

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	104,1
	120,0
	129,0
	133,5
	137,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	116,0
	98,5
	99,5
	99,5
	99,6

__________________